
Certificazioni di prodotto
00880-0102-4029, Rev AB

Marzo 2023

Interruttore di livello 2110
Rosemount™

Forca vibrante



1  Certificazioni di prodotto
Rev. 2.10

1.1  Informazioni sulle direttive europee e sulle
normative UKCA
Una copia della Dichiarazione di conformità UE/UK è disponibile
alla fine di questo documento. La revisione più recente
della Dichiarazione di conformità UE/UK è disponibile sul sito
Emerson.com/Rosemount.

1.2  Condizioni ambientali
Tabella 1-1: Condizioni ambientali per Direttiva bassa tensione
(LVD)
Tipo Descrizione
Area Uso all'interno o all'esterno
Altitudine massima 6.562 ft (2.000 m)
Temperatura ambiente Da -40 a 176 °F (da -40 a 80 °C)
Categoria di sovratensione II
Alimentazione elettrica/carico 24-240 V c.a., 50/60 Hz o 24-240 V c.c.

o 20-54 V c.c., 500 mA
Fluttuazioni della tensione di alimen‐
tazione di rete

Sicuro a ± 10%

Grado di inquinamento 2

1.3  Certificazioni igieniche e conformità (codici di
finitura della superficie 3, 4, 7 e 8)
3-A® (autorizzazione 3626) ed EHEDG (certificazione: C2200010)
Conforme a ASME-BPE, FDA e CE 1935/2004
Informazioni correlate
Istruzioni per installazioni igieniche

Certificazioni di prodotto Marzo 2023

2 Interruttore di livello 2110 Rosemount

https://www.emerson.com/documents/automation/87452.pdf


1.4  Certificazione di protezione da tracimazione
Certificazione Z-65.11-236

Testato e certificato TÜV per la protezione da tracimazione in base
alle normative tedesche DIBt/WHG. Certificato come dispositivo di
sicurezza per serbatoi e tubature per il controllo dell'inquinamento
delle acque.

1.5  Canadian Registration Number (CRN)
Certificazione 0F04227.2C

I requisiti CRN sono soddisfatti se un Rosemount 2110 è configurato
con una connessione al processo filettata NPT.

1.6  Regolamenti tecnici dell'Unione doganale
eurasiatica (TR-CU)

TR TC 032/2013 "Sulla sicurezza delle apparecchiature ad alta
pressione"
Certificazione ЕАЭС N RU Д-SE.РА01.В.01263_21 (Autocertificazio‐

ne)
ЕАЭС RU С-SE.АБ53.В.00581_21

1.7  Istruzioni per installazioni igieniche
Le seguenti istruzioni sono pensate per un interruttore di livello 2110
Rosemount ("interruttore di livello") con raccordo Tri-clamp da 51
mm con autorizzazione 3-A 3626, certificazione EHEDG C2200010 e
conformità a ASME-BPE ed FDA:

1. L'interruttore di livello è adatto all'installazione su tubazione
(con lo spazio tra le forche in linea con il flusso) e su serbatoi
chiusi (con lo spazio tra le forche in verticale).
EHEDG consiglia solo il montaggio su collare orizzontale nelle
tubazioni:

Marzo 2023 Certificazioni di prodotto

Certificazioni di prodotto 3



OKOK

2. L'installazione di questa apparecchiatura deve essere
effettuata da personale adeguatamente addestrato, in
conformità alle procedure standard applicabili.

3. L'ispezione e la manutenzione di questa apparecchiatura
devono essere effettuate da personale adeguatamente
addestrato, in conformità alle procedure standard applicabili.

4. Se l'interruttore di livello è installato in un collare, per
verificare la capacità di pulizia la lunghezza (L) deve essere
conforme al criterio L < (D - 23), dove D è il diametro del
collare.

L

D

5. La certificazione dell'interruttore di livello si basa sull'utilizzo
dei seguenti materiali per la costruzione:

a. Superfici a contatto col prodotto
• Sonda: acciaio inossidabile 316/316L

b. Superfici non a contatto col prodotto
• Custodia: acciaio inossidabile 304
• Lente: nylon 12
• Tenute: gomma nitrilica
• Connettore: nylon (PA6)

6. È responsabilità dell'utente accertare che:

Certificazioni di prodotto Marzo 2023

4 Interruttore di livello 2110 Rosemount



a. I materiali elencati nell'istruzione 5 siano adatti per i
fluidi e i processi di pulizia (sanitizzazione).

b. L'installazione dell'interruttore di livello sia drenante e
pulibile.

c. I requisiti dei giunti tra la sonda e il serbatoio/
tubo siano compatibili con il fluido di processo e
conformi alle norme e alle pratiche applicabili. Nelle
applicazioni EHEDG, le tenute (guarnizioni) utilizzate
devono corrispondere a quelle definite nella scheda di
posizionamento EHEDG "Accoppiamenti e connessioni
al processo dei tubi facilmente pulibili".

7. All'interruttore di livello sono adatte routine CIP (Clean-in-
place) fino a 160 °F (71 °C).

8. All'interruttore di livello sono adatte routine SIP (Steam-in-
place) fino a 302 °F (150 °C).

Marzo 2023 Certificazioni di prodotto

Certificazioni di prodotto 5



1.8  Dichiarazione di conformità UE/UK
Figura 1-1: Dichiarazione di conformità UE/UK

Certificazioni di prodotto Marzo 2023

6 Interruttore di livello 2110 Rosemount



Marzo 2023 Certificazioni di prodotto

Certificazioni di prodotto 7



Certificazioni di prodotto Marzo 2023

8 Interruttore di livello 2110 Rosemount



Marzo 2023 Certificazioni di prodotto

Certificazioni di prodotto 9



Certificazioni di prodotto Marzo 2023

10 Interruttore di livello 2110 Rosemount



Marzo 2023 Certificazioni di prodotto

Certificazioni di prodotto 11



*00880-0102-4029*
Certificazioni di prodotto
00880-0102-4029, Rev. AB

Marzo 2023

Per ulteriori informazioni: Emerson.com/global
©2023 Emerson. Tutti i diritti riservati.
Termini e condizioni di vendita
di Emerson sono disponibili su
richiesta. Il logo Emerson è un
marchio commerciale e un marchio
di servizio di Emerson Electric Co.
Rosemount è un marchio di uno dei
gruppi Emerson. Tutti gli altri marchi
appartengono ai rispettivi proprietari.

http://Emerson.com/global

	1 Certificazioni di prodotto
	1.1 Informazioni sulle direttive europee e sulle normative UKCA
	1.2 Condizioni ambientali
	1.3 Certificazioni igieniche e conformità (codici di finitura della superficie 3, 4, 7 e 8)
	1.4 Certificazione di protezione da tracimazione
	1.5 Canadian Registration Number (CRN)
	1.6 Regolamenti tecnici dell'Unione doganale eurasiatica (TR-CU)
	1.7 Istruzioni per installazioni igieniche
	1.8 Dichiarazione di conformità UE/UK


